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 با تلاش مهندســان و کارگران، به احتمال فراوان 
تکمیل فاز نخست پروژه متروی تهران- شهر جدید 
پرند بهمن ماه به بهره برداری می رسد؛ مترویی که 
ســاکنان پرند را از دل نگرانی بابت رفت وآمدهای 
روزانه رها کرده و نجات می دهد. آنها سال هاســت 
که منتظرند تا از طریق حمل ونقل ریلی خود را برای 
کسب وکار و اشتغال به شهر تهران برسانند، اما به 
ناچار از خودرو استفاده می کنند؛ موضوعی که باعث 
می شود هر هفته تصادفات هولناکی در مسیر پرند به 

تهران رخ دهد و حتی خانواده هایی داغدار از دست 
دادن سرپرست خود شوند. جدا از این، روزانه هزاران 
لیتر در این مسیر سوخت مصرف شده و حجم بالایی 
ذرات آلاینــده وارد هوا می شــود؛ به همین خاطر 
شــهرداری تهران در این دوره تکمیل این پروژه را 
از طریق تامین منابع مالی به روش های تهاتری با 
همکاری استانداری، مجلس و شرکت عمرانی پرند 
دنبال کرد و اکنون تنها چند گام دیگر تا اتمام این 
خط اقماری باقی مانده است. البته هرچند تزریق 
منابع مالی پروژه طبق برنامــه پیش نرفته   و چند 
ماه تأخیر دارد، اما کارهای مربوط به این پروژه طبق 
برنامه درحال انجام است و درصورت تزریق بموقع 
منابع مالی تا اواخر امسال شاهد افتتاح فاز نخست 

این پروژه و یک خط از این مســیر خواهیم بود. آن 
زمان شهروندان می توانند به جای صرف زمان حدود 
یک ساعت  و نیم برای طی مسیر تهران-پرند، نیم 
ســاعته با مترو این فاصله را بپیماینــد. دیروز نیز 
با حضور اســتاندار تهران، نمایندگانی از مجلس، 
مدیرعامل شرکت مترو، جمعی از مدیران قرارگاه 
سازندگی خاتم الانبیا و تعدادی از مدیران شهری 
پایتخت، تست سرد این خط با موفقیت انجام گرفت. 
این تست از فرودگاه امام خمینی)ره( تا ایستگاه پرند 
به طول تقریبی 20کیلومتر صورت گرفت. با پشت 
سرگذاشتن این مرحله اکنون فقط اتمام نازک کاری 
ایستگاه و از آن مهم تر خرید و نصب تجهیزات مورد 

نیاز ایستگاه ها باقی مانده است.

منابعمالیبهزودینقدمیشود
محسن منصوری، استاندار تهران در جریان مراحل 
تست سرد دیروز با اشاره به این موضوع که عمده 
پیشــرفت پروژه متروی تهران- شهر جدید پرند 
به یک ســال اخیر برمی گردد، گفت: »این پروژه با 
نگاه فرابخشی نه دستگاهی، پیش برده شده و در 
تعاملات، روابط مجــری و کارفرمایی جاری نبود. 
قرارگاه خاتم الانبیا، شــهرداری تهران و شــرکت 
راه آهن متروی تهران و حومه بــا یکدیگر جمع و 
تفریق اقتصادی نکردند و هر مجموعه ای هر کاری از 
دستش برآمده طبق تعهدات خود اجرا و عملی کرده 
است. تأمین منابع از محل مولدسازی اراضی شهر 
جدید پرند با مدیریت شرکت شهرهای جدید اتفاق 
افتاده است. تأمین اعتبار کلی فاز اول پروژه انجام 
شده است، اما حدود 1200میلیارد تومان منابع نیاز 
است که با تأمین اعتبار از طریق اراضی، به زودی نقد 
خواهد شد.« به گفته منصوری تا پایان سال، کار به 
مرحله نهایی می رسد و تست گرم هم انجام می شود.

حمایتمجلس
اقبال شاکری، عضو کمیسیون عمران مجلس شورای 
اسلامی نیز با اشــاره به این موضوع که اعتبار مورد 
نیاز برای تکمیل پروژه متروی تهران- شهر جدید 
پرند در بودجه ســال 1401دیده شده است، گفت: 
»در بودجه امسال دولت ۷00میلیارد تومان بودجه 
برای تکمیل این خط درنظر گرفته است. طبق تفاهم 
بین شهرداری تهران، قرارگاه خاتم الانبیا و شرکت 
عمرانی پرند، فاز نخســت این طرح تا بهمن 1401 
تکمیل می شود. پیش بینی می کنم خط دوم مسیر 
نیز سال آینده با همکاری دســتگاه های اجرایی و 
حمایت مجلس احداث شــود تا سرفاصله حرکت 
قطارها کاهش پیدا کند.« معاون وزیر راه و شهرسازی، 
رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل شرکت مادر تخصصی 
عمران شهرهای جدید نیز این موضوع را مورد تأیید 
قرار داد. علیرضا جعفری گفت: »برای تغییر کاربری 
اراضی موردنظر جهت تامیــن منابع مالی توافقات 
حاصل شده و با واگذاری زمین ها از طریق تهاتر، ۷00 
میلیارد تومان در اختیار متروی تهران قرار می گیرد.« 

کارهاطبقبرنامهوزمانبندیپیشمیرود
مسعود درستی، مدیرعامل شرکت متروی تهران، انجام 
تست سرد مسیر خط متروی تهران - شهر جدید پرند 
را موفقیت آمیز عنوان کرد و گفت: »ان شاءالله تا آخر 
سال تست گرم و بهره برداری از متروی تهران- پرند 
انجام خواهد شد. این پروژه تا امروز طبق برنامه پیش 
رفته است. براساس برنامه ریزی ها تا پایان سال یک 
لاین از این مسیر را تکمیل و افتتاح خواهیم کرد و قرار 
است خط 2 این مسیر به سمت واوان هم برای سال 

آینده اجرایی شود.«

تهران تا پرند، نیم ساعته با مترو
 تست سرد متروی تهران- پرند دیروز با حضور استاندار، نمایندگان  مجلس و مدیران شهری با موفقیت انجام شد

فاز نخست حمل ونقل ریلی تهران - پرند به احتمال فراوان بهمن ماه امسال به بهره برداری می رسد

نهضت مناسب سازی و بهسازی میدان های پایتخت به همت سازمان زیباسازی شهر تهران آغاز شده است

چهرهمیدانهایشهرمتحولمیشود
 طی مراســمی با حضور مدیران شهری، المان حجمی 
ضریح قلب در میدان الغدیر )منطقه4( رونمایی شــد. 
اثر و نماد فاخری که هنرمند )میثم حسنی( در طراحی 
و ســاخت آن از ضریح حرم امام علی)ع( الهام گرفتــه و نصب این نماد 
سبب هویت بخشی به میدان الغدیر شــده است. البته در پایتخت هنوز 
هم  میدان هایی وجود دارد که جای خالی آثار هنری هنرمندان توانمند 
کشورمان در آنها احساس می شود؛ به همین دلیل سازمان زیباسازی شهر 
تهران نهضت بهسازی و مناسب سازی میدان ها را آغاز کرده و قرار است با 
این اقدامات، چهره میدان های پایتخت متحول و زیباتر شود. به گزارش 
همشهری، هویت بخشی به ســیما، منظر و میدان های شهری، وظیفه 
سازمان زیباسازی شهر تهران است. گرچه در ادوار گذشته این موضوع 
مغفول مانده، اما در این دوره مدیریت شهری سعی دارد با مشارکت مردم 

و هنرمندان، چهره میدان های پایتخــت را متفاوت کند و به آنها هویت 
ببخشد. نماد ضریح قلب میدان الغدیر حاصل همین سعی و تلاش است؛ 
چرا که به گفته مدیر فرهنگی و هنری سازمان زیباسازی شهر تهران طی 
سال های اخیر هیچ کار محتوایی متناسب با نام این میدان صورت نگرفته 
بود و با تلاش هنرمندان نماد متناسب طراحی و نصب شد. آنطور که مجید 
قادری عنوان کرده »این نماد حدود 10متر ارتفاع دارد و جنس آن فلز است 
و در مدت یک ماه ساخته شده است«. رضا صیادی، مدیرعامل سازمان 
زیباسازی هم در آیین رونمایی از این نماد به همشهری گفت: » میدان ها 
براساس موقعیت و نام شان،  بازطراحی می شوند که این کار به مناسبت عید 
غدیر، از میدان الغدیر شروع شد.« به گفته او تا آخر سال، تعدادی دیگر از 
میدان ها مثل میدان خراسان -که زمانی دروازه خروج شهر به سمت مشهد 

مقدس بوده- متناسب با کارکرد، هویت و نام شان بازطراحی خواهند شد.

رونماییازالمانهایجدید
سازمان زیباسازی بنا دارد هر ماه از یک المان فاخر در میدان های شهر 
رونمایی کند. این موضوع را مجید قادری مطــرح  کردو گفت: »یکی از 
اولویت های سازمان، هویت بخشی به میادین پایتخت است؛ ازاین رو در 
نهضت بهسازی و مناسب ســازی میدان ها، همه جوانب و اقتضائات این 
مکان ها لحاظ شده و امیدواریم بتوانیم هر ماه یک میدان را مناسب سازی 
کنیم و در اختیار مردم قرار دهیم.« البته قرار نیست در تمام میدان های 
شهر المان یا نماد نصب شــود؛ چراکه به گفته معاون فرهنگی و هنری 
سازمان زیباسازی شــهر تهران برخی از میدان ها نیاز به المان دارند، اما 
تعدادی هم نیازمند کارهای گســترده ای مانند حــذف زوائد فیزیکی، 
آرام ســازی جداره ها، گلکاری و... هســتند. قادری در ادامه تأکید کرد: 
»برای اینکه کارها بهتر انجام و نتایج مطلوبی حاصل شــود، میدان ها را 
بررسی و حدود 30میدان )میدان های محمدیه، بسیج و...( را شناسایی 

کرده ایم که باید بهســازی و مناسب سازی شــوند. برای تسریع کارها 
میدان ها اولویت بندی شده و تا پایان ســال حدود 12میدان بهسازی و 
مناسب سازی می شود.در نهضت بهســازی و مناسب سازی میادین به 
موضوع انسان محوری هم توجه شده ودر  میدان هایی که امکان حضور 

مردم در آنها وجود دارد، بهسازی پیاده راه صورت می گیرد.«

نصبنمادمتناسبباناممیدان
برای میدان های پایتخت متناســب با نام و موقعیت جغرافیایی شــان 
المان طراحی و نصب می شــود. این موضوع را معاون فرهنگی و هنری 
سازمان زیباسازی شهر تهران اعلام کرد و گفت: »نام میدان ها براساس 
مصوبه انتخاب شــده اســت و بنابراین می تواند معیار انتخاب باشــد. 
 موقعیت جغرافیایی هم در طراحی و کانسپت )ایده و فکر( المان بی تأثیر 
نیست.«آنطور که مجید قادری گفته، »در برخی از میدان ها که نیاز به 
اقدامات گسترده ای مانند آرام ســازی جداره ها و حذف زوائد فیزیکی و 
همسان سازی تابلوی اصناف و... اســت، قطعاً مردم باید پای کار بیایند؛ 

چراکه با مشارکت شهروندان کارها بهتر و سریع تر انجام می شود.« 

نخستین ایستگاه اتوبوس های تندرو )بی آر تی( با معماری 
ایرانی- اسلامی در بزرگراه بعثت تهران و در محدوده 

شهرداری منطقه ۱۶ به بهره برداری رسید. در اجرای این پروژه 
که در رفیوژ میانی بزرگراه و روبه روی بوستان بعثت انجام 
شد، به فضای سبز و درختان  آسیبی نرسید و این عناصر 
در معماری مورد استفاده قرار گرفتند. به گفته مسئولان 
منطقه در آینده همه ایستگاه های اتوبوس های تندرو در 

محدوده منطقه ۱۶ به سبک معماری ایرانی-اسلامی طراحی 
خواهد شد.

مهدیاسماعیلپورگزارش
روزنامه نگار

تست سرد و تفاوت آن با تست گرم
درتستسردمسیرمترو،شرایطبهاینصورتاستکهزیرسازیوریلگذاریوپلهاییکهدر
طولمسیراحداثوجانماییشدهوهمچنینحرکتقطاررویریلبررسیوآزمایشمیشود؛
بهعبارتدیگرتستسرد،آزمایشیاولیهبهحسابمیآیدوهدفازآنبهرهبردارینیست،
بلکهمقصود،بررسیکارهایانجامشدهبهلحاظاستحکامودقت،جاگذاریدرستریلها
وساختپلهاستتامدیرانپروژهاطمینانحاصلکنندبهلحاظسختافزاری،تمامموارد
درستوبدونخطاصورتگرفتهوهنگامحرکتقطارمشکلیپیشنمیآید.تستگرماما
تستنهاییاستوزمانیانجاممیشودکهتماماجزایپروژهآمادهشدهباشد.بهاینترتیب،

قبلازبهرهبرداریآزمایشنهاییپروژهانجاممیشود.

مکث

زیباسازی

6حوزهشبکهناظرینشهرداری
دبیر شبکه ناظرین مردمی شــهرداری تهران گفت: شبکه  
ناظرین با هدف جلوگیری از فســاد، تخلف، ناهنجاری های 
مدیریتی و... شــکل گرفته و به 2 شــکل درون سازمانی و 

برون سازمانی فعالیت می کند.
به گزارش همشهری، حســین امانلو با بیان اینکه دیدگاه 
ناظرین در ایــن شــبکه دیدگاهی مشــارکت جویانه و نه 
مداخله جویانه اســت و وظیفه فرد فقط گزارش دادن است 
نه اخلال در کار، خاطرنشان کرد: شبکه ناظرین در 6حوزه 
شهرسازی، خدمات شهری، فنی و عمرانی، مالی و حقوقی، 
حمل ونقل و ترافیــک و حوزه فرهنگــی و اجتماعی آماده 

دریافت گزارش ها ست.
وی درخصوص نحوه دریافــت گزارش ها نیــز اعلام کرد: 
زیرساخت های فناورانه این کار آماده شده   و شماره واتساپ 
09122260426 صرفــا برای ثبت پیام هــای تخلفاتی و 
معضلات مربوط به سیستم مدیریت شــهری در مناطق و 

سازمان ها درنظر گرفته شده است.
دبیر شــبکه ناظرین مردمی شــهرداری تهران درخصوص 
ســازماندهی شــبکه ناظرین نیز توضیحاتی را ارائه کرد و 
گفت: در این خصــوص تهران   به 5پهنه شــمال )مناطق 
1، 2و 3(، جنــوب )مناطق 16، 1۷، 18، 19و 20(، شــرق 
)مناطق 4، 8، 13، 14و 15(، غرب)مناطق 5، 9، 21و 22( 
و مرکز )مناطق 6، ۷، 10، 11و 12( تقسیم و برای هر پهنه 
یک سرپهنه انتخاب شده است. اگر شــهروندی با توجه به 
شــرایط ذکر شــده علاقه مند به عضویت در شبکه ناظرین 
بود، می توانــد با شــماره های 96066015 و 96066016 
تماس حاصل کند. همچنین درصــورت ضرورت، تماس با 
ســرپهنه ها از طریق شــماره های 091253۷3181 پهنه 
شمال، 09122198۷60 پهنه شــرق، 09183480501 
پهنه مرکز، 96066016 پهنــه جنوب ، 09121090۷64 

پهنه غرب امکان پذیر است.
امانلو با بیان اینکــه طی 2ماه بالغ بر 300نفر درخواســت 
عضویت در شبکه ناظرین را داشــته اند که پس از مصاحبه 
نهایی و کســب اســتعلامات از مراجع ذیربط فعالیت خود 
را آغاز خواهند کرد، ادامه داد: اگر احســاس کنیم ناظری 

به دنبال سوءاستفاده است، از شبکه حذف خواهد شد.

دیپلماسیشهری
ظرفیتگمشدهدولتها

توجه به موضوع دیپلماسی شهری را باید معلول جهانی شدن 
دانست چرا که این امر مهم باعث تغییر و تحول در ماهیت نظام 

بین الملل و مفهوم حاکمیت شده است.
شــهرها همگام با جهانی شدن و با رشــد فناوری اطلاعات و 
توسعه شبکه های ارتباطی در فضایی متشکل از جریان ها به 
بازیگران اصلی حوزه ارتباط و اقتصاد جهانی تبدیل شده اند.  
شهرها باارتقای جایگاه اقتصادی، سیاسی، فناوری، فرهنگی 
و زیرســاختی خود از توان، نفوذ و اعتبــار کافی برای اجرای 
فعالیت های دیپلماتیک برخوردار می شــوند و در راســتای 
فعالیت های خود شکل نوینی از دیپلماسی را نمایان می سازند 

که از آن با عنوان دیپلماسی شهری یاد می شود.
به این ترتیب در جامعه بین المللی دولت به تدریج جای خود 
را به جامعه بشری ملت ها می دهد و مفهوم و کارکرد حاکمیت 
تعدیل می شود ودر پـی آن مفهوم تابعیت که ناظر بر تکالیف 
افراد در مقابل دولت هاست، جای خود را به مفهوم شهروندی 
که ناظر بر حقوق افراد نسبت به دولت هاست، سپرده است. در 
چارچوب نظم بین المللی جدید، کنشگران متعدد و متنوعی 
در کنار دولت ها ایفای نقش می کنند؛ نهادها و ســازمان های 
شهری، شهرداری و شورای های شهر ازجمله بازیگران جدیدی 
هستند که به عنوان نماینده مستقیم افکارعومی می توانند در 
بسیاری از حوزه های اقتصادی، فرهنگی، هنری، تحقیقاتی و 
حتی سیاسی با دیگر کشورها وارد مذاکرات همه جانبه شوند. 
باکـــاهش محدودیت های جریانات فراملی در دوران جهانی 
شــدن، مقیاس روابط بین شهری و شــبکه های شهری نیز 
به صورت ویژه ارتقا یافت و سطح جهانی برخی شهرها به عنوان 
حلقه واسط شبکه شهری ملی وجهانی به گونه ای بالا رفت که 

در عمل به مهره های ملی تبدیل شدند.
امروزه شهرها در سازمان های بین المللی چندجانبه تمایل به 
افزایش نفوذ خود در سطح بین المللی دارند و در این مسیر از 
ابزارهای قدرت نرم که توانایی شکل دادن خواسته ها از طریق 

جذابیت را دارد کمک می گیرند.
بدین ترتیب ابزار دیپلماسی شــهری ورای دیپلماسی سنتی 
می تواند راه را برای نفوذ شــهرها باز کند. در چنین شرایطی 
شــهرها و منطقه ها باید بتوانند از طریق شبکه ها نقش ویژه 

خود را در اقتصاد مبتنی بر اطلاعات پیدا کنند.
اساسا کارکرد شبکه سازی  و یا بعد مشارکتی دیپلماسی شهری 
ناشناخته تر است، زیرا مشارکت بین المللی به طور معمول هدف 
روابط خارجی نیست، بلکه بیشــتر ابزاری برای دستیابی به 

اهداف عالی تری از قبیل امنیت یا سود اقتصادی بیشتر است.
 بسیاری از کشورها انجمن های شهری دارند که منافع شهرها 
را در ســطح ملی نمایان می ســازند و از آن به شدت حمایت 

می کنند.
به طورکلی به نظر می رسد که هرچه بیشتر می گذرد شبکه های 
بین المللی در مرحله دیپلماتیک جایگزین جامعه بین المللی 
دولت ها می شــوند که شــهرها در شــکل گیری این پدیده 
نقش اصلی را ایفا می کنند. در این میان می توان به ســازمان 
بین المللی مجمع شهرداران آسیایی اشاره کرد که به منظور 
همگرایی و اتحاد بیشتر شهرهای آســیایی، ارائه برنامه های 
نوین مدیریت شهری و تقویت دیپلماسی شهری تشکیل شده 
ودبیرخانه دائم این مجمع بین المللی در تهران مستقر است 
که به بیش از یکصد شــهر عضو خود خدمات فنی، آموزشی، 

مهارتی و برنامه ریزی شهری ارائه می کند.
حال دولت ایران می تواند با حمایت هرچه بیشــتر از چنین 
سازمان های غیرانتفاعی-غیر دولتی نسبت به حل مشکلات 
و موانع ارتباطی خود، زمینِ بازی های غیرممکن را به ممکن 

تبدیل کند.

 فریدون رضوی کیا 
 مدیرعامل شرکت عمرانی کارکنان 

شهرداری تهران
بــوی نامطبــوع استشمام شــده در 
اطــراف دریاچــه، ربطــی بــه مجموعــه 
دریاچــه شــهدای خلیج فــارس و پهنــه 
آبــی آن نــدارد، بلکــه ناشــی از مرداب 
تشکیل شده از فاضلاب  های رهاشده 
برج  های اطراف شــمال دریاچه اســت 
کــه در اطــراف جوی  هــا و دریچه هــای 
انتقــال آب  هــای ســطحی هــم قابــل 
استشمام اســت. اکنون با پیگیری  ها 
و توافقات بین شــهرداری منطقه ۲۲ و 
شرکت فاضلاب تهران، ۲تصفیه خانه 
جدید فاضلاب در منطقه ۲۲ جانمایی  

شده و در شرف احداث است.

 سیدمحمد آقامیری
 رئیس کمیته عمران شورای شهر 

تهران
نبود متولی واحد برای تمام قنات های 
تهران یک ابهام بزرگ است چرا که هر 
ســازمان با توجه به محــدوده فعالیت 
خــود مســئولیت بخشــی از قنات هــا 
را برعهــده دارد. بیشــتر قنات هــای 
غیرفعــال، پــر شــده اند. همچنیــن 
از  بســیاری  خشکســالی  به دلیــل 
قنات ها خشک شــده اند و بلاصاحب 
مانده انــد. مــا به تمــام مســئولانی که 
در فضــای ســبز مشــغول بــه فعالیــت 
هســتند، توصیه کرده ایم که قنات ها 

را شناسایی کنند. 

نقل قول خبر

عکس خبر

عدد خبر

یادداشت

خبر

شهردار منطقه ۱۹ از تخریب و تعطیلی 
واحد هــای صنفــی غیرمجــاز تفکیــک 
پســماند در خلازیــر خبــر داد. مهــدی 
هدایــت بــا اشــاره بــه معضــل بــزرگ 
تفکیک پســماند غیرمجاز در ناحیه3 
ایــن منطقــه گفــت: شــهرداری بــا 
حکــم دادســتانی و همــکاری نیــروی 
انتظامــی و پلیــس راهــور اقــدام بــه 
جمع آوری، تخریب و تعطیلی ۲۴واحد 
صنفــی و جلوگیــری از ادامــه فعالیــت 
حدود۲۵۰عامــل غیرمجــاز تفکیــک 

پسماند در خلازیر کرد.

معاون امور مناطق ســازمان مدیریت 
پســماند ضمن اشــاره بــه آغــاز پویش 
تولید خشکاله از پسماند از اواخر سال 
گذشــته، از جمع آوری ۲۴۵۰کیلوگرم 
خشکاله در غرف بازیافت طی یک ماه 
گذشته خبر داد. شادی مالکی گفت: 
پوست میوه و پسماند سبزیجات پس 
از خشک شدن  قابل ارائه به غرفه های 

بازیافت است.

بنابــه اعــلام ســازمان نوســازی شــهر 
تهــران،  پــروژه دژبــاغ کــن در زمینــی 
به مســاحت ۵هــزار مترمربــع در حال 
احداث اســت. در این پــروژه میدانگاه 
عمومــی، کتابخانه، مجموعه ورزشــی  
به ویــژه بــرای بانــوان، زمیــن بــازی 
برگــزاری  بــرای  محلــی  کــودکان، 
کلاس هــای تابســتانی،  جمعه بــازار و 
جشنواره های محلی و غیره پیش بینی 

شده است.

24
مرکز

2450
کیلوگرم

5000
مترمربع

امیرفؤادمحسنی؛کارشناس دیپلماسی

  در مجموع خط متروی تهران ـ پرند 
۵۰ کیلومتر است.

  3۰ کیلومتــر از ایــن خــط قبــلا تــا 
فرودگاه امام به بهره برداری رســیده 
بــود و ۲۰ کیلومتــر باقیمانــده نیز در 

حال تکمیل است.
  انشــعاب متــروی تهــران- پرنــد از 
جنــوب خــط یــک متــرو در ایســتگاه 

شاهد آغاز می شود.
  ایــن خــط، ۵ ایســتگاه مصــوب 
شــامل شــهر آفتــاب، ۲ایســتگاه در 
فرودگاه امام )ره(، واوان و پرند دارد.

طراحی شهر انسان محور
شاپوردیوسالار،معاونفنیوطراحیشهریسازمان

زیباسازیشهرتهران
موضوعطراحیشهریبامحوریتانسانازجملهمواردی
استکهمتأسفانهکمتربهآنتوجهشدهواساسیترین
مشکلدرخصوصمحققشدناینمفهومحاکمبودن
خودروهاورویکردحرکتسوارهاست.گرچهسازمان
زیباسازیتلاشهایزیادیدرراستایشهرانسانمحور
انجامداده،اماهنوزموفقیتیحاصلنشدهوهمچنان
شاهدشهرخودرومحورهســتیم؛بنابرایندرشرایط
کنونیضــرورتداردمتخصصانطراحیشــهریبا
مدیریتشهریهمکاریبیشــتریداشتهباشندتااز
طریقارتباطمیاندانشــگاهوشهرداریبتوانزمینه
مشــارکتنخبگانودانشآموختگانحوزهشهریرا
فراهمکردوباارتقایدانششهریوطراحیفضاهای

شهری،گامیبرایشهرانسانمحوربرداریم.

مکث


